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O czasopiśmie

Pierwszy numer czasopisma „Biblioteka i Edukacja” (ISSN 2299-565X) został 
wydany przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN 
w Krakowie (Bg Up) w czerwcu 2012 r. od tego momentu periodyk ukazywał 
się regularnie co pół roku w modelu open Access, a jego redaktorem naczel-
nym była sekretarz naukowy Bg Up, mgr Ewa piotrowska. obecnie, po opub-
likowaniu 21 numeru, jego wydawanie zostaje zawieszone. 

Inicjatorem powstania „Biblioteki i Edukacji” był ówczesny dyrektor Bg Up 
dr Stanisław Skórka. Idea narodziła się jako odpowiedź na duże zainteresowa-
nie tematyką konferencji „Biblioteka w przestrzeni edukacyjnej”, której organi-
zatorem od 2011 r. była Bg Up we współpracy z Instytutem Informacji Nauko-
wej Up. w trakcie dyskusji dostrzeżono niewielką ilość tytułów poruszających 
problematykę edukacji w działalności bibliotek w kontekście postępującej 
technologii informacyjnej i komunikacyjnej. Chcąc wypełnić tę niszę, utworzo-
no e-czasopismo pt. „Biblioteka i Edukacja” poświęcone szeroko rozumianemu 
kształceniu w bibliotekach i dla bibliotek, wydawane w modelu open Access. 
warto wspomnieć, że było ono jednym z pierwszych w dziedzinie biblioteko-
znawstwa i bibliologii, którym zostały nadane numery doI.

w „Bibliotece i Edukacji” publikowane były artykuły, sprawozdania z kon-
ferencji i sympozjów naukowych, relacje z wydarzeń, recenzje i omówienia 
wybranych pozycji z dziedziny informacji naukowej i bibliotekoznawstwa oraz 
dziedzin pokrewnych. 

odbiorcami stali się bibliotekarze, specjaliści w zakresie informacji naukowej 
i bibliotekoznawstwa, studenci oraz osoby związane z zagadnieniem edukacji 
w bibliotece. Tematyka zamieszczonych artykułów dotyczyła funkcji eduka-
cyjnej bibliotek, a także szeroko rozumianych związków pomiędzy biblioteką 
a pedagogiką. Poruszano zagadnienia dotyczące: innowacji oraz wykorzystania 
nowych technologii w działalności edukacyjnej bibliotek, problemów kształce-
nia w bibliotekach, edukacji bibliotekarzy, a także różnych form szkolenia 
użytkowników bibliotek. Ponadto ukazywały się artykuły omawiające promo-
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cję bibliotek, kolekcje i zbiory specjalne, księgozbiory historyczne z dziedziny 
pedagogiki i edukacji, a także proces ich digitalizacji. Autorami artykułów byli 
głównie bibliotekarze, którzy edukację informacyjną przedstawiali z punktu 
widzenia praktyków. odbiorcami stali się bibliotekarze, specjaliści w zakresie 
informacji naukowej i bibliotekoznawstwa, studenci oraz inne osoby związane 
z zagadnieniem edukacji w bibliotece.

w latach 2015–2018 „Biblioteka i Edukacja” znajdowała się w wykazie Cza-
sopism Naukowych ministerstwa Nauki i Szkolnictwa wyższego (otrzymała 
4 pkt.). w roku 2020 udało się pozyskać dofinansowanie w ramach programu 
„Społeczna odpowiedzialność Nauki — wsparcie dla bibliotek naukowych” 
ministerstwa Edukacji i Nauki. Umożliwiło ono wprowadzenie nowej wersji 
platformy czasopisma, a co za tym idzie usprawnienie procesu redakcyjnego 
i wydawniczego. 

w związku z decyzją o zawieszeniu wydawania czasopisma dziękujemy 
wszystkim pracownikom Bg Up, którzy zajmowali się redakcją poszczególnych 
numerów, korektą, opracowaniem graficznym i łamaniem, publikowaniem 
wersji cyfrowej, a także administracją platformy.

Słowa uznania i podziękowania należą się Radzie Programowej w składzie: 
• Krystyna droździewicz (Biblioteka Pedagogiczna w Skawinie),
• Laudalina Esteireiro (Biblioteca, Arquivo e museu Universidade dos Aço-

res, Ponta delgada, Portugal), 
• dr Güssün Güneş (marmara University, Istanbul, Turkey), 
• Shai Inbar (Levinsky College of Education, Tel Aviv, Israel),
• dr Lidia Ippoldt (Biblioteka Pedagogiczna w Skawinie),
• dr małgorzata Niziołek (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie),
• dr hab. maria Pidłypczak-majerowicz (emerytowany prof. Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Krakowie),
• Beth Posner (The City University of New York, United States),
• dr Stanisław Skórka (Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie),
• dr Bogumiła Twardosz (Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu),
• dr Renata zając (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie).
dziękujemy recenzentom poszczególnych numerów, dzięki którym czaso-

pismo mogło się ukazywać przez tak długi okres. Byli to:
nr 1 — dr hab. wanda Pindlowa (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie),
nr 2 — dr Renata Frączek (Uniwersytet Śląski w Katowicach),
nr 3 — dr Sabina Cisek (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie),
nr 4 — dr Agnieszka Korycińska-Huras (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie),
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nr  5 — dr hab. Henryk Czubała (wyższa Szkoła menedżerska w Legnicy),
nr  6 — dr małgorzata Kowalska (Uniwersytet mikołaja Kopernika w To-

runiu),
nr  7 — dr Joanna Kamińska (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie),
nr  8 — dr hab. małgorzata Kisilowska (Uniwersytet warszawski),
nr  9 — dr hab. maja wojciechowska (Uniwersytet Gdański),
nr 10 — dr Grażyna Lewandowicz-Nosal (Biblioteka Narodowa w warszawie),
nr 11 — dr hab. maria Pidłypczak-majerowicz (emerytowany prof. Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie),
nr 12 — dr hab. małgorzata Fedorowicz-Kruszewska (Uniwersytet mikoła-

ja Kopernika w Toruniu),
nr 13 — dr Grzegorz Gmiterek (Uniwersytet warszawski),
nr 14 — dr Natalia Pamuła-Cieślak (Uniwersytet mikołaja Kopernika w To-

runiu),
nr 15 — dr hab. maria Pidłypczak-majerowicz (emerytowany prof. Uni-

wersytetu Pedagogicznego w Krakowie),
nr 16 — dr hab. maja wojciechowska (Uniwersytet Gdański),
nr 19 — dr hab. maria Pidłypczak-majerowicz (emerytowany prof. Uniwer- 

sytetu Pedagogicznego w Krakowie),
nr 20 — dr hab. maja wojciechowska (Uniwersytet Gdański),
nr 21 — dr Sabina Cisek (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie).
w sumie od czerwca 2012 r. do czerwca 2022 r. ukazało się 21 numerów, 

z których każdy miał redaktora prowadzącego:
2012 nr 1 — Nowoczesne technologie w bibliotekach, redaktor prowadzący: 

Ewa piotrowska,
2012 nr 2 — Biblioteki obcojęzyczne, redaktor prowadzący: Renata Ciesielska-

-Kruczek,
2013 nr 3 — Information literacy w bibliotekach akademickich, redaktor prowa-

dzący: Gabriela meinardi,
2013 nr 4 — Prawo biblioteczne, redaktor prowadzący: Halina Grzywacz,
2014 nr 5 — Biblioteka w świecie cyfrowym: kultura — edukacja — wychowa-

nie informacyjne. Krajowa konferencja naukowa w Suchej Beskidzkiej, 17 maja 2013 
roku, redaktorzy prowadzący: Hanna Batorowska, Ewa Piotrowska,
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2014 nr 6 — Biblioteki cyfrowe i repozytoria dla otwartej nauki, edukacji i kultury, 
redaktor prowadzący: dorota witczak,

2015 nr 7 — Kształcenie bibliotekarzy w Polsce i na świecie, redaktor prowa-
dzący: maria Stachnik,

2015 nr 8 — Potencjał ludzki bibliotek, redaktor prowadzący: magdalena Janas,
2016 nr 9 — Działania wpływające na wizerunek biblioteki, redaktor prowadzą-

cy: Agnieszka Folga,
2016 nr 10 — Praca z dziećmi w otoczeniu książek i bibliotek — edukacja i zaba-

wa, redaktor prowadzący: Joanna Kołakowska,
2017 nr 11 — Zagraniczne staże zawodowe bibliotekarzy, redaktor prowadzący: 

Renata zając,
2017 nr 12 — Wypożyczenia Międzybiblioteczne i dostarczanie dokumentów: 

aktualne problemy i trendy, redaktor prowadzący: marzena Błach,
2018 nr 13 — Biblioteka w Internecie — Internet w bibliotece, redaktor prowa-

dzący: Piotr milc,
2018 nr 14 — Zbiory bibliotek specjalistycznych, redaktor prowadzący: Renata 

Ciesielska-Kruczek,
2019 nr 15 — Unikalne zbiory bibliotek, redaktor prowadzący: maria Stachnik,
2019 nr 16 — Bibliotekarze i ich biblioteki, redaktor prowadzący: magdalena 

Janas,
2020 nr 17 — Relacje interpersonalne w zespołach bibliotecznych, redaktor pro-

wadzący: Agnieszka Folga,
2020 nr 18 — Biblioteki w czasie koronawirusa, redaktor prowadzący: Joanna 

Kołakowska,
2021 nr 19 — Biblioteki za granicą — inspiracje, redaktor prowadzący: Rena-

ta zając,
2021 nr 20 — Edukacja ustawiczna bibliotekarzy: samokształcenie, dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe, redaktor prowadzący: marzena Błach,
2022 nr 21 — Internet i e-usługi w bibliotece w czasach pandemii — nowa szansa 

czy wymuszona konieczność?, redaktor prowadzący: Piotr milc. 
Serdecznie dziękujemy Państwu, że byliście z nami przez ostatnie 10 lat.
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